
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:  Město Odry 

Sídlo/adresa:  Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

Zastoupené:  Ing. Liborem Helisem, starostou města    

IČO:     00298221 

DIČ:    CZ00298221 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Libor Helis, starosta 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Michal Czerný, technik správy  

       nemovitého majetku, tel.: 556 768 121 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel:  Ing. Martin Jaroš – Vodohospodářské služby 

Sídlo:   Ve Dvoře 14, 742 85 Vřesina 

  

IČO:    1180528 

DIČ:    CZ5805032090 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
spolu uzavírají ve smyslu ustanovení 2586 a násl. Občanského zákoníku tuto: 

 

Smlouvu o dílo 

 

Čl. I 

Účel a předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat projektovou dokumentaci OBNOVA VODNÍ NÁDRŽE 

POHOŘ v k.ú. Pohoř pro společné povolení.  

V rámci projektové dokumentace budou zhotovitelem provedeny následující činnosti: 

- geodetické zaměření stávajícího stavu, včetně zátopy 

- IG posouzení  

- převzetí vzorku dnových usazenin a zajištění rozboru pro rozhodnutí o možném uložení 

- vypracování dokumentace pro společné povolení 

- vypracování vynětí ze ZPF 

- zajištění inženýrské činnosti včetně vypracování a podání žádosti o stavební povolení 

a zastupování objednatele ve stavebním (vodoprávním) řízení 

- vypracování položkového rozpočtu  

 

 

Čl. II 

Podklady k provedení díla 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli bezodkladně po podpisu této smlouvy tyto 



2 

 

podklady a věci: 

- vzorky dnových usazenin získaných z vykopaných sond pro IG posouzení; výkopy 

sond zajistí objednatel podle pokynů zhotovitele 

- plnou moc umožňující zastupování objednatele v jednáních se správcem vodního 

toku, správcem povodí a vodoprávním úřadem za účelem získání stavebního 

povolení 

 

2. Zhotovitel užije poskytnuté podklady dle odst. 1 tohoto článku pouze pro účely 

definované touto smlouvou a nepředá je třetí osobě. Zhotovitel vrátí poskytnuté 

podklady a vzorky objednateli a datové podklady nevratně vymaže ze všech svých 

paměťových nosičů po skončení plnění této smlouvy, výjimkou jsou neaktivní datové 

nosiče k archivaci zakázky, včetně plné moci. 

 

 

Čl. III 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo specifikované v této smlouvě objednateli 

v následujících lhůtách: 

a) zpracovanou projektovou dokumentaci do 6 měsíců od předání vzorků 

z vykopaných sond pro IG posouzení zájmové lokality (v den předání bude 

sepsán protokol o předání) 

b) získání stavebního povolení – dle časových dispozic vodoprávního úřadu 

(podání žádosti na vodoprávní úřad bude provedeno ihned po dokončení 

projektové dokumentace – viz písm. a))  

 

 

Čl. IV 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a. při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a s přihlédnutím k 

nejnovějším poznatkům  v oboru;  

b. na výzvu objednatele sdělit aktuální stav plnění předmětu této smlouvy  

dle čl. I. této smlouvy; 

c. po ukončení poskytování plnění vrátit objednateli veškeré dokumenty, nosiče 

dat a jiné věci, které v souvislosti s poskytováním Plnění od objednatele 

obdržel, pokud nebyly určeny ke spotřebování při poskytnutí plnění; 

d. nepoškozovat při poskytování plnění zájmy objednatele a jednat tak, aby byla 

činností zhotovitele co nejméně narušena běžná činnost objednatele; 

e. v případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit objednateli požadavek  

na tuto součinnost nejpozději 3 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti; 

f. řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny objednatele, pokud nejsou 

v rozporu se zněním smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy.  

  

2. Objednatel je povinen: 

a. poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné poskytování plnění; 

b. poskytnout zhotoviteli dokumenty a informace dle čl. II této smlouvy nezbytné 

pro poskytování plnění. 

 



3 

 

Čl. V 

Převzetí díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli a objednatel je povinen převzetí díla 

potvrdit podpisem. 

2. Zhotovitel předá dílo objednateli v počtu 2 paré v listinné formě a v jednom vyhotovení 

v digitální formě na paměťovém médiu (CD/DVD).  

3. Dílo bude předáno v sídle objednatele, kde jej převezme objednatel. 

 

 

Čl. VI 

Cena a podmínky fakturace 

1. Cena za realizaci předmětu smlouvy (dílo) je stanovena dohodou smluvních stran  

a činí celkem 197 000,- Kč bez DPH (dále jen „Cena díla“). Objednatel se zavazuje 

sjednanou cenu díla zaplatit zhotoviteli takto: 

 

a) část ve výši 175 000,- Kč bez DPH bude uhrazena po předání a převzetí 

vypracované projektové dokumentace na základě vystavené faktury 

(dokumentace bez vydaného stavebního povolení) 

 

b) část ve výši 22 000,- Kč bez DPH bude uhrazena po získání stavebního 

povolení 

 

Celková cena za provedení díla je 197 000,- Kč bez DPH + DPH 21 % (celkem 
238 370 Kč s DPH) 
 
V případě, že v průběhu realizace díla vyvstane potřeba hradit poplatky za odvody 
(např. za vynětí ze ZPF), správní poplatky nebo náklady na doplňující průzkumy (např. 
biologický průzkum), nebo vypracování posudku od TBD, zavazuje se objednatel tyto 
náklady uhradit v prokazatelné výši a lhůtě požadované zhotovitelem. 

 

2. Pokud nastanou v průběhu realizace předmětu smlouvy skutečnosti, které budou mít 

za následek rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu díla podle této smlouvy nad 

rozsah sjednaný v čl. I. této smlouvy, zavazují se strany uzavřít dodatek ke smlouvě, 

ve kterém budou nové skutečnosti zohledněny. 

3. V případě, že bude zjištěno, že je nutné rozšířit rozsah prováděného díla s vlivem  

na cenu sjednanou v bodě 1 tohoto článku a objednatel do 7 dnů ode dne, kdy  

od zhotovitele obdrží návrh dodatku k této smlouvě, dodatek bez vážného důvodu 

neuzavře, má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit. 

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli část sjednané ceny odpovídající stupni rozpracovanosti předaného díla ke 

dni odstoupení. 

5. Cena díla bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, kterou je Dodavatel 

oprávněn vystavit nejdříve v den, kdy dojde k předání díla objednateli. Faktura bude 

obsahovat náležitosti stanovené podle příslušných zákonných předpisů. 

6. Splatnost faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů od data doručení Objednateli. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím 

doporučeném odeslání. 

 



4 

 

 

Čl. VII 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy 

v tajnosti a nezpřístupnit tyto informace žádné třetí osobě. 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 

umožňujících mu provést Dílo dle této smlouvy. 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 

a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy  

4. Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 
Rada města Odry na své 70. schůzi dne 12.08.2021 usnesením č. RM/30/70/2021. 
 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá tato smlouva jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží po podpisu smlouvy dvě vyhotovení a zhotovitel zbývající jedno 

vyhotovení. 

3. Veškeré změny a doplňky budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 

formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména občanským  zákoníkem. 

 

V Odrách dne 24.01.2022 V Ostravě dne 12.01.2022 

 

Za objednatele: 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………. 

Libor Helis, starosta Ing. Martin Jaroš 

 


